
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 09:47 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

25. Poradenské služby související s provozem společnosti ARENA
BRNO, a. s., návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s objednávkou poradenských služeb souvisejících s provozem
společnosti ARENA BRNO, a. s,, spočívající v převedení finančních prostředků z rozpočtu Odboru
investičního do rozpočtu Odboru rozpočtu a financování

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření za účelem financování poradenských služeb, souvisejících s
provozem společnosti ARENA BRNO, a. s. dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení
 

Stanoviska

Materiál byl projednán R8/085 RMB  dne 13. 5. 2020 se stanoviskem doporučujícím.

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na jednání dne 10. 6. 2020

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
9.6.2020 v 09:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Důvodová zpráva 
 
V souvislosti se záměrem výstavby multifunkční haly je nutno zajistit odborné řešení otázek 
souvisejících s provozem společnosti ARENA BRNO, a.s., zejména při korporátním právním 
jednání (např. změna stanov, přeměny) a navazující právní služby související se vzájemnými 
vztahy s dalšími společnostmi, jejichž akcionářem je statutární město Brno a s postavením 
statutárního města Brna při výstavbě, financování a provozu multifunkční arény. 
 

Tyto právní služby budou podle konkrétních požadavků vedení města objednávány Odborem 
rozpočtu a financování.  
 

První objednávka se týká objednání právních služeb souvisejících s provozem společnosti 
ARENA BRNO, a.s., zejména při korporátním právním jednání (např. změna stanov, přeměny) 
a navazujících právních služeb vyvolaných vzájemnými vztahy s dalšími společnostmi, jejichž 
akcionářem je statutární město Brno a postavením statutárního města Brna při výstavbě, 
financování a provozu multifunkční arény a koordinací s tím souvisejících činností od Mgr. 

Miloše Procházky, advokáta se sídlem v Brně, Kobližná 71/2. Cena poradenských služeb by 
neměla přesáhnout 410 tis. Kč bez DPH. 
 

Finanční prostředky na přípravu výstavby Multifunkčního sportovního a kulturního centra byly 
zařazeny do schváleného rozpočtu Odboru investičního MMB v celkové výši 16 mil. Kč. 
Za účelem financování dosud objednaných poradenských služeb již bylo z této částky 
do rozpočtu ORF převedeno 100 tis. Kč. Na další poradenské služby se navrhuje do rozpočtu 
ORF převést 1 000 tis. Kč. Skutečně čerpané výdaje na tyto činnosti vstoupí do účetní hodnoty 
akcií společnosti ARENA BRNO, a.s. 
 

Objednání poradenských služeb schválila RMB dne 13. 5. 2020 na své R8/085. schůzi a současně 
doporučila ZMB schválit příslušné rozpočtové opatření. 
 

Hlasování: 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 
In

g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro pro  pro pro pro 

 

Strana 2



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 6.5.2020 rozpočtu + - po  změně

5600 3412 6121 2563 Multifunkční sportovní a kulturní centrum - příprava 13 900 -1 000 12 900

1700 3419 6201 2563

Multifunkční sportovní a kulturní centrum - příprava; Nákup akcií 
společnosti Arena Brno, a.s. 2 100 1 000 3 100

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 3


